
                      

UFFICIO FINANZIARIO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  152  del  03/12/2014 
                           

OGGETTO : 
DETERMINAZIONE DEL FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che in data 11.04.2008 è stato sottoscritto il CCNL del personale non
dirigente del Comparto Regioni ed Autonomie Locali quadriennio normativo 2006 –
2009  e  che  in  data  31.07.2009  è  stato  sottoscritto  il  medesimo  contratto  per  il
Biennio economico 2008 – 2009;

VISTO  in  particolare  gli  artt.  31,  32  e  33  del  C.C.N.L.  22/01/2004  e  l'art.  4  del
C.C.N.L.  del  09/05/2006  e  l'art.8  del  CCNL  11/04/2008  ,  che  disciplinano  la
quantificazione delle risorse decentrate stabili e variabili;

VISTO  il  decreto  legislativo  31  Maggio  2010  convertito  nella  legge  122/2010  e
successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che nel corso dell' anno  2014 non  si sono  verificate cessazioni dal
servizio  ma  bensì  in  seguito  alla  costituzione  dell' ufficio  territoriale  per  la
ricostruzione  post  sismica  nell' anno  2013  il  personale  dipendente  è  aumentato  di
undici  unità,  attualmente  ridotte  a  nove,  e  che,  pertanto,  il  fondo  deve  essere
necessariamente rideterminato tenendo presente tale situazione;

VISTO  a  tale proposito  la nota MEF  RGS  prot.  75583 del 2014 e la nota  USRC
prot.  N  5369  del  10/11/2014  che  determinano  in  euro  1700,00  per  ogni  unità  di
personale  UTR  l' incremento  delle  risorse  decentrate  in  aggiunta  alla  indennità  di
comparto (fondo) già corrisposta;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 767 del 03/12/2014 - Pagina 1 di 3



RITENUTO  necessario  procedere  quindi  alla  costituzione  del  fondo  per  l' anno
2014 ex art.15 CCNL 01.04.1999  come  da  prospetto  allegato  al  presente  atto  per
farne parte integrante e sostanziale, indicante la quantificazione delle risorse di parte
stabile e variabile, da destinare alla contrattazione decentrata integrativa;

Visto  che  gli  incentivi  per  la  progettazione  di  cui  agli  artt.  92  e  93  del  DLGS
163/2006 soprattutto a seguito dell'  approvazione dei piani per la ricostruzione post
sismica  redatti  dal  personale  dipendente  ammontano  presuntivamente  per  l' anno
2014  ad  euro  37.000,00  e  comunque   trovano  copertura  nell' ambito  dei  quadri
economici delle opere da realizzare;
Dato  atto  che  i  suddetti  compensi  non  concorrono  al  limite  disposto  dall' art.  9
comma 2 bis  del DL 78/2010 come sancito dalla Corte dei Conti sezioni riunite con
delibera n.51/contr/2011 del 04/10/2011;

PRESO ATTO che la spesa scaturente dal presente atto trova  adeguata copertura
finanziaria sul bilancio dell'  esercizio finanziario 2014;

VISTO il decreto legislativo 267/2000;
VISTO  il  decreto  sindacale  n.  14  del  23/09/2013  di  conferimento  delle  funzioni
dirigenziali per il servizio finanziario;

DETERMINA

1. DI DETERMINARE ai sensi degli articoli 31 e 32 del C.C.N.L.  del personale
degli Enti Locali sottoscritto in data 22.1.2004, dell'art. 4 del CCNL del 09/05/2006 e
dell'art.  8 del CCNL 11/04/2008 e ai sensi di quanto  previsto  dall' art.  9  comma  2
della  legge  122/2010,il  Fondo  risorse  finanziarie  per  le  politiche  di  sviluppo  delle
risorse umane e per  la produttività per  l' anno  2014,  come da prospetto  che segue,
allegato al presente atto, per farne dello stesso parte integrante e sostanziale;

2.  DARE  ATTO  che  nella  costituzione  del  fondo  si  è  tenuto  conto  di  quanto
previsto dall' art.9 comma 2 bis del d.l. 78/2010 convertito nella legge 122/2010 ed in
particolare per  ciò  che  concerne  la  circostanza  che  lo  stesso  non  può  superare  il
corrispondente importo  dell' anno  2010 (euro  98.868,34 prot.  1231 del 16/03/2010,
prot. 5341 del 26/10/2010) e che lo stesso deve essere ridotto o aumentato in misura
proporzionale alla riduzione o aumento del personale in servizio;

3. DARE ATTO che le risorse a disposizione per la contrattazione 2014 tra risorse
stabili e variabili ammontano:
- Personale comunale   euro 112.079,04 
- Personale UTR   euro   32.971,55

4. DARE ATTO, altresì, che la somma per lavoro straordinario  dei dipendenti per
l' anno 2014 è pari ad €.  5.945,00  mentre quella per i dipendenti dell' UTR è pari ad
euro 628,17;
6. DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Bussi
sul Tirino.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 767 del 03/12/2014 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  767  del  03/12/2014

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE FINANZIARIOSETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 03-12-2014

Bussi Sul Tirino, lì 04-12-2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELL'ISOLA ROSALIA

Bussi Sul Tirino, lì 04-12-2014

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIAF.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 767 del 03/12/2014 - Pagina 3 di 3


